
 

   「共に支え合い 誰もが安心して暮らせる 地域社会の実現」

に向けてあなたの声をお聞かせください 

 

 

盛岡市から地域福祉計画アンケート調査へのご協力のお願い 
 

障がいのある人もない人も、年齢にかかわらず､人としての尊厳を持ち､家族や

地域の中で安心して自立した生活ができる地域社会の実現が求められており､盛

岡市では、平成27年度に「第２期盛岡市地域福祉計画」を策定しました。この計

画は平成36年度までの10ヵ年の計画ですが､策定から５年が経過する平成31年度

に見直しを実施することとしております。 

このアンケート調査は、現行計画の評価に必要な基礎資料とするため､市内で活

動している団体等を100団体無作為に抽出して、地域における福祉活動に関する考

えをお伺いするものです。 

お忙しい中恐縮ですが、回答の結果は､すべて統計的に処理し､ご迷惑をおかけ

することはありませんので､趣旨をご理解いただき調査にご協力くださいますよ

うお願い申し上げます。 

なお､このアンケートの集計結果は５月下旬に市のホームページに掲載する予

定です。 

平成31年３月 

盛岡市長  谷藤 裕明 

～ご記入にあたって～ 

１ 各種団体等全般にわたる質問となっているため，貴団体に該当しない設問がある場合

は，貴団体のお考えとしてご回答ください。 

 ２ 回答方法は、それぞれの質問に従って○をつけてください。 

 ３ 選択肢の場合、○の数は質問によって異なりますので、ご注意ください。 

   また、「その他」と回答された時は、（  ）内に具体的に内容を記入してください。 

 ４ ご記入が済みましたら、お手数ですが調査票のみ同封の返信用封筒に入れて切手を貼ら 

ずに３月27日（水）までにポストへご投函ください。 

 ５ ご回答いただく上でご不明な点、調査に関するお問い合わせは下記の担当までお願い 

いたします。 

  

 盛岡市役所 保健福祉部 地域福祉課 福祉企画係 熊谷 明悦 

 直通電話：０１９－６２６－７５０９（内線2531） 

メールアドレス：tiikifukusi@city.morioka.iwate.jp 


